



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานประจำปี 2558 ของฝ่ายบริหาร

ภาพรวม

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับปี 2558 มีผลกำไรสุทธิ 14.43 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 24.18 ล้านบาท ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

รายได้

รายได้รวมสำหรับปี 2558 จำนวน 484.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 35.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8 เนื่องจาก

1. รายได้จากการขายและบริการสำหรับปี 2558 จำนวน 418.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 151.31 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.57 เนื่องจากในปีนี้มีรายได้เพิ่มขึ้นจากหน่วยงานภาครัฐ เช่น โครงการพลังงานแสงอาทิตย์ของหน่วยราชการทหาร และการขยายโครงข่ายโทรคมนาคมขององค์กรโทรศัพท์ เป็นต้น
2. รายได้จากการขายไฟฟ้าสำหรับปี 2558 จำนวน 59.06 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 7.59 ล้านบาท คิดเป็นลดจ้อยละ 11.38 เป็นผลเนื่องมาจากการขายกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดกำลังการผลิต 1 MW ที่จังหวัดมหาสารคามในปี 2557
3. รายได้จากการก่อสร้างโรงไฟฟ้าปี 2558 จำนวน 2.17 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 87.68 คิดเป็นลดจ้อยละ 97.59 เนื่องจากโครงการพลังงานทดแทนทั้งในรูปแบบของพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานชีวมวลของหน่วยงานภาครัฐที่ส่งเสริมและสนับสนุนให้ภาคเอกชนมาร่วมลงทุนได้เลื่อนระยะเวลาออกไปจากกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้ ส่งผลกระทบต่อการรับงานก่อสร้างโรงไฟฟ้าที่บริษัทฯ ได้วางเป้าหมายไว้ในปีนี้
4. ในปี 2557 บริษัทมีกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย 20.30 ล้านบาท จากการขายกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดกำลังการผลิต 1 MW ที่จังหวัดมหาสารคาม



กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นของปี 2558 จำนวน 134.53 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 9.58 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 6.65 เนื่องจากธุรกิจมีการแข่งขันสูง ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทลดลง

ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปี 2558 จำนวน 103.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 12.09 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.27 เนื่องมาจากบริษัทรับพนักงานเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนชีวมวลและชีวมวล
2. ต้นทุนทางการเงินสำหรับปี 2558 จำนวน 15.17 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 13.32 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 46.76 เนื่องจากการจ่ายชำระคืนหนี้บางส่วนให้กับสถาบันการเงิน เพื่อลดภาระต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ

(นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559